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Fotka měsíce
Naši dobrovolní hasiči odvedli pořádný kus práce při přesunu 
a montáži dřevěné chatky a pergoly z bývalého golfu v areálu 
zámku Štiřín na hřiště v Těptíně.

Titulní fotka
Kauza zámku Štiřín nabírá na obrátkách. Více na stranách 
6 až 7.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
	
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 



Pavel Čermák 
starosta

Vážení sousedé,
je to něco málo přes rok, co jsem se-

děl u stolu s ministrem financí Zbyňkem 
Stanjurou a žádal ho za celou Kame-
nici, aby umožnil stavbu chodníku na 
kraji pozemku zámku Štiřín. Tehdy mi 
s ředitelkou Úřadu pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových vypočítávali 
hromadu důvodů, proč to nejde. Jenže 
všechny ty jejich důvody byly nesmyslné 
a všechny byly zástupné. Nenechal jsem 
se jimi odbýt a absolvoval do dnešních 
dnů už čtyři slyšení na Kontrolním vý-
boru Poslanecké sněmovny. Za tu dobu 
se leccos ukázalo. Signálů, že úředníci 
z ministerstva financí nehrají čistou hru 
a neříkají celou pravdu, už se nakupilo 
příliš. Najali jsme si právníky, aby nám 
pomohli s úřední hydrou pohnout. Na 
stranách 6 a 7 se dozvíte víc. Řekl bych, 
že některé skutečnosti, které tam na Vás 
čekají, jsou poměrně pikantní, tak určitě 
tuhle dvoustranu nevynechejte.

Štiřínský zámek ale musím zmínit 
ještě v jiné souvislosti. Tamní golfový 
klub byl vyhozen z klubovny i z hřiště. 
S pomocí bývalého dlouholetého ředi-
tele zámku Štiřín a jednoho z obnovitelů 

golfu ve Štiříně Václava Hrubého se mi 
podařilo dojednat dar golfového klubu 
ve prospěch obce, a to kompletní zá-
zemí cvičného odpaliště. Součásti daru 
byl lodní kontejner, přístřešky, zámko-
vá dlažba a hlavně dřevěný domek se 
zastřešenou pergolou. K definitivnímu 
rozhodnutí pak přispěli těptínští hasiči, 
kteří zorganizovali a dobrovolnicky za-
jistili demontáž a přesun všech součástí 
zázemí včetně domu. Mají můj respekt 
a veliké poděkování, že se rovněž podíleli 
na úspoře obci přes milion korun za plá-
novanou klubovnu pro Těptín. Fotografie 
z náročného převozu můžete vidět hned 
na protější straně, ale také na straně 19.

Park Štiřínského zámku je sice pro 
nás všechny uzavřen, ale my pracuje-
me na tom, abychom získali alespoň 
malou náhražku. Pro mnohé to podle 
mne bude ještě atraktivnější, protože 
se nachází v samotném srdci Kamenice 
hned za obecním úřadem. Na straně 5 
se podívejte na vizualizaci, kam bychom 
nový Olešovický park, který jsme získali 
od Středočeského kraje, chtěli dostat. 
Vzrostlé stromy, procházky po chod-
níčku, odpočinek na lavičkách a plocha 

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
5. 3. 2025

Rada obce Kamenice vzala na vědomí 
-  aktualizovaný plán činností Technických služeb Kamenice, 
příspěvková organizace, na rok 2025.

Rada obce Kamenice schválila: 
- rozpočtové opatření č. 2/2025; 
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby mezi obcí Kamenice a ČEZ 
Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 
619/17 v kat. území Těptín, v podílovém spoluvlastnictví obce 
Kamenice (výše podílu 1/12);
- uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi obcí Kamenice a Středočeský kraj. Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemkům parc. č. 741, 748/34, 748/35, 
748/40 a 778 v kat. území Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice.
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby mezi obcí Kamenice 
a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemkům 
parc. č. 493/9 a 54 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce 
Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, mezi obcí 
Kamenice a ČEZ Distribuce. Věcné břemeno se zřizuje k po-
zemku parc. č. 651/8 v kat. území Štiřín, ve vlastnictví obce 
Kamenice;

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, mezi obcí 
Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemkům parc. č. 834/1, 798/20, 460/2, 855/15 a 676/1 
v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice; 
- zveřejnění záměru obce směnit pozemky parc. č. 740/1 
- ostatní plocha, ostatní komunikace o evidované výměře 
146 m2 a parc. č. st. 1220 - zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 1 m2, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 v katas-
trálním území Ládví, pro obec Kamenice ve vlastnictví obce 
Kamenice za díl „b“ o výměře 61 m2, odděleného od pozemku 
parc. č. 178 - ostatní plocha, neplodná půda a díl „c“ o výměře 
403 m2, odděleného od pozemku parc. č. 179 - ostatní plocha, 
neplodná půda, oba zapsané na listu vlastnictví č. 136 v ka-
tastrálním území Ládví, pro obec Kamenice; 
-  zveřejnění záměru obce prodat pozemky parc. č. 826 - ostat-
ní plocha, jiná plocha o výměře 31 m2, parc. č. 857 - ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 44 m2, parc. č. 743/5 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 57 m2 a  pozemek parc. 
č. 743/10 o výměře 186 m2, který se na základě geometrického 
plánu č. 1961-33257/2024 odděluje od pozemku parc. č. 743/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše zapsané na listu vlast-
nictví č. 10001 v katastrálním území Ládví pro obec Kamenice 
předem určenému zájemci za účelem sjednocení vlastnického 
a faktického stavu za cenu v místě a čase obvyklou; 
-  zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Stavební úpravy 
silnice II/603 ulice Pražská, Kamenice - 1. ETAPA“.
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na fotbal je myslím cenný přírůstek do 
obecního života v centru.

Od strany 8 pak následuje obvyklá 
kulturní nabídka. Na zadní straně obálky 
najdete pozvánku na tradiční Čarodky. 
Doufám, že se potkáme u zapálené vatry 
a muziky.

Užijte si duben.
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Pozor, změna! Sběr nebezpečného odpadu na jednom 
místě v areálu IMOS (sídlo technických služeb) na adrese 
Jednosměrná 386
Kdy: v sobotu 5. dubna 2025 od 8:00 do 12:00  
 
Patří sem: olověné akumulátory, lepidla, kyseliny, staré léky, suché články, monočlánky, oleje, 
nádoby od barev, rozpouštědla, vývojky a ustalovače.

Nepatří sem: stavební suť a stavební materiál, pneumatiky, lepenky, železo (sporáky, bojlery), linolea, 
koberce.

POZOR! Nejsou odebírány televizory, lednice, vysavače, monitory, drobné elektrospotřebiče - tyto 
je možné celoročně ZDARMA odevzdat ve sběrném dvoře. 

Velkoobjemový odpad beze změny ve Sběrném dvoře firmy 
OBR
Kdy: v neděli 6. dubna 2025 od 8:00 do 12:00  
 
Patří sem: starý nábytek, koberce, matrace, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, 
umyvadla, plastové vany a ostatní.

Nepatří sem: komunální odpad směs tříděný i netříděný, dále nebezpečný odpad, elektrozařízení, 
odpad zeleně, stavební sutě a pneumatiky.

Odbor správy majetku

Veterinární ordinace Kamenice
MVDr. Petra Menclová, tel. 607 631 554 
 

Vážení majitelé zvířat, 
dovolujeme si upozornit  
na změnu adresy veterinární ordinace  
od 1. dubna 2025.

Z prostor OC Billa se ordinace  
přemístí do ulice Ringhofferova, č.p. 1666, 
Kamenice - Struhařov.

Mapa zde: 

Ordinační doba zůstává stejná. 
Přímo u ordinace budou k dispozici parkovací stání pro auta. 
Těšíme se na Vás! 
 
www.veterina-menclova.cz
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Přehled rozpracovaných projektů v Kamenici

V novém parku za náměstím přibude do pár týdnů šotolinový chodníček doplněný lavičkami a odpadkovými koši. 
Radnice také v několika etapách dosází nové stromy. 

Rekonstrukce 
Lebedové
Oprava jedné z nejstrměj-

ších ulic na Ládví jde do finále, v těchto 
dnech se pokládá nový asfalt.

Skatepark
Mezi skateparkem a sportov-
ním areálem vzniká chodníček 

včetně osvětlení, které umožní provoz 
i po setmění.

Sportovní areál
Mohutné zemní a betonářské 
práce vyvrcholily. Mezi fotba-

lovým hřištěm a budoucí víceúčelovou 
plochou je dokončena opěrná zeď. 



6

V kauze Štiřín nasazujeme i právníky
Kamenice zjistila, že po dobrém to s úředníky nejde

Všichni se ptáme, co se to děje se zámkem Štiřín. Chloubu nejen našeho kraje, 
ale celé republiky se ministerstvo financí snaží prodat za každou cenu. A to 
doslova. Po čtyřech kolech dražby už vyvolávací cena spadla z 3,3 na 0,95 mi-
liardy a bude padat neomezeně dál, dokud zámek „neurve“ první kupec. Další 
kolo dražby je stanoveno na 15. dubna. Starosta Pavel Čermák už přes rok 
bojuje alespoň za možnost postavit na hranici zámeckého pozemku chodník, 
aby se lidé ze Všedobrovic a Štiřína konečně dostali do centra bezpečně pěšky.

Začalo to ostrým otevřeným dopisem, 
který poslal Pavel Čermák ministrovi fi-
nancí na začátku roku 2024. „Všech-
no nasvědčuje tomu, že tento majetek 
nevyčíslitelné hodnoty je dlouhodobě 
připravován pro tajného kupce. Jsme 
svědky hrubého porušení principu dob-
rého hospodáře. Stát nejprve investuje 
miliardy do areálu zámku a upraví ho tak, 
aby hostil delegace na nejvyšší úrovni. 
Nijak ale nehledá synergii mezi minister-
stvy, aby tento špičkový objekt 30 minut 
od Prahy a Letiště Václava Havla plně 
využil,“ napsal tehdy mimo jiné Čermák. 

Pod dopis se podepsaly známé české 
osobnosti, které mají na Kamenici osob-
ní vazbu, a starosta ho rozeslal i všem 
novinářům, kteří se v minulosti kauzou 
Štiřín zabývali.

Snad díky tomuto mediálnímu tlaku 
se v únoru 2024 podařilo dostat Zbyň-
ka Stanjuru k jednacímu stolu a s ním 
i ředitelku Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových Kateřinu Ara-
jmu. Bohužel se ukázalo, že nepřišli 
upřímně diskutovat, ale jen zopakovali 
svou předem zaujatou pozici – zámek 
je nepotřebný, je nutné se ho zbavit, Ka-

menice nedostane ani metr pozemku, 
aby si mohla postavit chodník. Úplně 
tím anulovali předchozí slibná jednání, 
která starosta Čermák vedl s krajskou 
pobočkou ÚZSVM, a dokonce s jejich 
zástupci absolvoval i místní šetření, kte-
ré prokázalo, že převod pár metrů zá-
meckého pozemku na obec pro stavbu 
chodníku je ve veřejném zájmu.

Tato hrubá stopka od samotného 
ministra financí utnula naděje na kon-
struktivní jednání. Přesto starosta Čer-
mák nepřestal hledat cesty, jak české 
zákonodárce a úředníky přesvědčit. 
Absolvoval už tři schůze Kontrolního 
výboru Poslanecké sněmovny, na nichž 
poslancům předkládal argumenty ve 
prospěch Kamenice. Poslední schůzka 
se odehrála 6. února tohoto roku. Nyní to 
vypadá, že se ledy malinko pohnuly a vy-
svitlo několik zajímavých faktů. V rámci 
areálu zámku je několik klíčových po-
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zemků sloužících pro golf. Bez zjevného 
důvodu zažádal ÚZSVM, aby Katastr 
nemovitostí změnil jejich status z „lesu 
zvláštního určení“ na louku. Přídomek 
„zvláštní určení“ znamená, že se může 
pozemek využívat k rekreačním účelům 
a není povinnost na něm po třech le-
tech od kácení vysazovat nové stromy. 
Stále však jde právně o les, a tedy stát, 
který je jeho vlastníkem, nemá právo 
ho prodat soukromníkovi, ale musí ho 
převést na Lesy České republiky. „Když 
se podíváme na jednání ÚZSVM, trochu 
to vypadá, že svůj čas a energii věnuje 
prosazování zájmů budoucího soukro-
mého kupce, který se nechce s Lesy 
České republiky dohadovat nad dalším 
způsobem využívání těchto pozemků,“ 
říká k tomu Pavel Čermák.

Podezřelé jednání ÚZSVM se pro-
bíralo i na Kontrolním výboru, na nějž 
byl pozván i předseda Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního (ČÚZK). 
„Měl jsem možnost sledovat jejich odpo-
vědi poslancům osobně. Pan předseda 
ČÚZK prohlásil, že jejich středočeský 
odbor nejspíš pochybil, když vyhověl 
žádosti ÚZSVM a změnil status pozem-
ků. V reakci na to se bránila paní Ara-
jmu z ÚZSVM, že oni dali jen podnět ke 
změně, ale nemohou za to, že jim ČÚZK 
vyhověl,“ kroutí hlavou starosta Čermák 
a pokračuje: „Celá záležitost se dostala 
k městskému úřadu v Říčanech a ten 
měl dost odvahy rozhodnout, že dotčené 
pozemky mají zůstat „lesem zvláštního 
určení“. A teď přichází ten nejzajímavější 
moment. ÚZSVM se proti jejich rozhod-
nutí odvolal. Až středočeský krajský úřad 
potvrdil předchozí rozhodnutí a les na 
prodej nebude. Třešničkou na dortu je 
pak odvolání ÚZSVM proti rozhodnutí 
Ministerstva kultury ve věci rozšíření kul-
turní památky o další pozemky v parku. 
Je jasné, že se nejedná o nějaké rutinní 
plnění úřednických povinností, ale sna-
ží se zuby nehty změnit lesy na louky. 
Vyplývá mi z toho, že zřejmě jednají na 
něčí zadání, snad konkrétního budou-
cího kupce.“

Zarážející podle starosty Čermáka 
je i to, že na jednu stranu tvrdí ÚZSVM, 
že se snaží majetek maximálně zúročit 
včetně golfových hřišť, na druhou stra-
nu ale neudělal nic proto, aby zabránil 
ukončení nájemních smluv na další gol-
fové jamky na přilehlých soukromých 
pozemcích včetně drivingu: „Znehodno-
cuje to celou budoucí investici, protože 
bez ostatních pozemků je golfové hřiště 
naprosto neatraktivní, stát přitom inves-

tuje 400 až 600 tisíc měsíčně do údržby 
celého areálu.“

Pro Kamenici je zřejmě nejbolestnější 
to, jak současné vedení ministerstva fi-
nancí a jeho podřízeného ÚZSVM sveře-
pě trvá na tom, že naší obci neposkytne 
ani dva metry z okraje pozemku zámku, 
abychom na něm mohli postavit chod-
ník. „Přitom to jednu chvíli už začalo 
vypadat nadějně,“ vzpomíná Čermák, 
který na přelomu roku 2023 a 2024 jed-
nal o této možnosti s krajským vedením 
ÚZSVM. Naprosto jiný postoj však zauja-
lo nejvyšší vedení úřadu, které dokonce 
prohlásilo, že stavba chodníku není ve 
veřejném zájmu. „Tenhle zřejmý nesmysl 
podepřeli mechanickým výčtem jejich 
metodik, z kterého jsme jasně usoudili, 
že se nás prostě snaží odbýt,“ říká Pa-
vel Čermák, který se následně rozhodl 
obrátit na právní kancelář Frank Bold 
Advokáti. 

Kamenice sice neuspěla ani v dalším 
kole se svou žádostí, ovšem už samotný 
fakt, že spojila své síly se známou právní 
kanceláří, přitáhl opět pozornost médií 
a proběhlo další kolo slyšení v Kontrol-
ním výboru Poslanecké sněmovny. Na 
něm už bylo znát, že se vedení ÚZSVM 

neodvažuje tolik Kamenici ignorovat. 
„Stanovili si tři technické podmínky, 
z nichž dokážeme všechny splnit, tedy 
důkaz, že je stavba technicky prove-
ditelná, máme pro ni peníze a harmo-
nogram,“ vypočítává starosta Čermák 
a uzavírá: „Proto od nás odešel další 
dopis, v němž jasně stanovujeme, že 
naše požadavky jsou v souladu s nabíd-
kou, která zazněla na Kontrolním výboru 
z úst paní generální ředitelky ÚZSVM. 
Pokud dostaneme adekvátní odpověď, 
možná to znamená, že jsme prolomili 
ledy a cesta k chodníku se otevře. Pokud 
ne, jsme připravení využít všechny kroky, 
včetně těch právních, opět i za pomoci 
renomované právní kanceláře, abychom 
oprávněné nároky obce Kamenice uhá-
jili. Současně jsme přidali další žádost 
o vydání budovy bývalé ubytovny, kterou 
bychom rádi do budoucna využili pro 
předškolní vzdělávání. “ 

V době psaní tohoto článku dle vy-
jádření radnice ÚZSVM ani přes výzvy 
a usnesení Kontrolního výboru Posla-
necké sněmovny s obcí aktivně nekomu-
nikovalo. O novinkách ve vztazích obce 
s ÚZSVM budeme pravidelně informovat 
zde ve Zpravodaji. 		     Red

Fakta o zámku Štiřín
Dne 18. března poslal bývalý ředitel zámku Štiřín Václav Hrubý otevřený 
dopis ministru financí Zbyňkovi Stanjurovi. Vybíráme z něj nejzajímavější 
fakta:

Za 5 let, v letech 2014 – 2018, bylo na zámku Štiřín uspořádáno 389 státních 
akcí. Přitom Zbyněk Stanjura tvrdil během interpelací ve Sněmovně, že „za 
posledních 10 let tam bylo uspořádáno sedm akcí.“

Ze strany nově dosazeného vedení došlo postupně k těmto ekonomicky 
destrukčním krokům:

•	 k likvidaci managementu a profesionálně školeného personálu
•	 byly zlikvidovány základy úspěšného hospodaření organizace změnou 

Zřizovací listiny organizace, byla zrušena veškerá obchodní činnost, 
včetně poskytování služeb státním organizacím a veřejnosti

•	 zámek Štiřín tak přišel o desítky let opečovávanou stálou klientelu (státní, 
zahraniční i tuzemskou)

•	 bylo uzavřeno golfové hřiště, kde působil historicky nejstarší český 
golfový klub Ringhoffer Golf Club, a tím byla zlikvidována rozsáhlá 
golfová klientela (cca 500 kmenových hráčů + tisíce příchozích hráčů 
včetně jejich hostů). Byla tak zničena jedna z ekonomicky nejziskovějších 
služeb organizace.

•	 byl odvezen téměř všechen historický mobiliář včetně stylového vybavení 
pokojů a salonků, koberce, dále cenné sbírky grafických listů, obrazů 
a trofejí, které měly historické vazby na zámek Štiřín a byly v průběhu 
předchozích desítek let dohledávány po celé republice.
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Čas letí jako bláznivý. Určitě Vám tato slova něco připomínají. Pokud začátek známé písničky Karla Go-
tta, máte pravdu a bod. A jak je vidět, text nelže. Před chvilkou jsme si ťukli na nový rok, prožili plesovou 
sezónu, masopust a jsme v jaru. Než se rozprchnete na zahrádky nebo do přírody a budete si užívat slu-
níčka, připravili jsme pro Vás, na přeci jen chladnější měsíce duben a květen, zajímavý program. Tak si 
ho nenechte ujít. To nej Vám přinášíme v přehledu, ale je toho mnohem více. Stačí se podívat na náš web 
www.kckamenice.cz nebo Facebook. Vyberte si dle nálady a chuti a my se na Vás moc těšíme!

V hlavní roli Ringhofferové: sbírejte známky i kilometry

krajinou

20 km po stejnojmenné stezce
pěšky, na kole či koloběžce

18. ročník pochodu

sobota 26. 4. 2025 
start: 9.30 Mirošovice 

u železniční stanice, prezence od 9.00
trasa pochodu: Mirošovice – Velké Popovice – Kostelec u Křížků – Kamenice

startovné: 100 Kč, děti a senioři zdarma
doprovodný program na trase, v cíli diplom a turistická vizitka

www.laduv-kraj.czladuvkraj

POCHOD 

RINGHOFFERABarona

speciální svozový autobus z obcí na trase ráno na start a odpoledne zpátky k vlaku
více informací www.laduv-kraj.cz/pochod-krajinou-barona-ringhoffera

pochod_aduvkraj.indd   1pochod_aduvkraj.indd   1

Zveme vás v sobotu 26. dubna 2025 
na 18. ročník tradiční akce. Opět pů-
jdeme nebo pojedeme, dle Vaší libosti, 
po dvacetikilometrové naučné stezce 
z Mirošovic do Kamenice a rozhodně 
se nebudeme nudit, protože na nás če-
kají zábavné úkoly a bohatý doprovod-
ný program. A protože putování není 
jen tak ledajaký výlet, potkáme cestou 
i samotného „barona“, který nás zasvětí 
do tajemství této nádherné oblasti a po-
vypráví o historii jejich rodu.

Jak na start / startovné:
Vlakem (zastávka Mirošovice) na 

trati Praha-Benešov, svozovým auto-

Vydejte se s námi na 
Pochod Krajinou barona 
Ringhoffera

busem z Kostelce u Křížků (8:20 hod.) 
přes Kamenici a Velké Popovice, pěšky 
nebo vlastním vozem (parkoviště před 
nádražím). Startovné: dospělí 100 Kč, 
děti a senioři zdarma.

Termín a časy:
26. 4. 2025, 9:00 sraz účastníků (u že-

lezniční stanice Mirošovice) / 9:30 start 
/ 9:30–18:00 pochod dle sil a možností.

Program:
Trasa nás povede směrem na Velké 

Popovice, kde je možné navštívit pro-
hlídky pivovaru, přes Mokřanský potok, 
Zámek Kamenice, Ringhofferovu hrob-
ku (prohlídka s průvodcem) a Kostelec 
u Křížků do cíle na náměstí v Kamenici. 
Tam každý účastník obdrží pamětní list, 
sběratelskou vizitku a drobný dárek. 

Jak z cíle:
Svozovým autobusem z Kamenice 

Ringhofferova hrobka na turistické 
známce – máte ji už ve sbírce?

Jsme rádi, že se nám podařilo rozšířit nabídku o sběra-
telskou novinku – monumentální hrobku. Ta byla postavena 
podle návrhu architekta Jiřího Stibrala na západním okraji Ka-
menice, zdobí ji socha Ukřižovaného od sochaře Josefa Vác-
lava Myslbeka a je spojena s rodinou známého průmyslníka.

Cesta ke schválení a vyrobení známky nebyla snadná, ale 
podařilo se a zájemci ji již více jak měsíc mohou získat v našem 
informačním centru. Patříte také mezi sběratele a milovníky 
historie? Pak neváhejte s její koupí a jestli znáte někoho, komu 
by se do sbírky hodila, určitě mu dejte vědět. 			 
                 Kateřina Doležalová, Jakub Hritz

do Mirošovic (přes Velké Popovice, časy 
budou upřesněny), hromadnou dopra-
vou PID na Prahu, Velké Popovice, Týnec 
nad Sázavou, Jílové u Prahy, Benešov 
(335, 337, 339, 444, 461) nebo po vlastní 
ose. 

Kompletní informace k programu 
a časy odjezdů a příjezdů najdete na 
stránkách www.laduv-kraj.cz, na webu 
a Facebooku KC Kamenice nebo Vám 
je rádi sdělíme na tel. 731 045 466. 

Přidejte se k nám! Turistika je super 
a chůze jeden z nejlepších způsobů, jak 
udržet tělo v kondici, posilovat srdce, 
zlepšit náladu a navodit pohodu. Ať už 
s námi vyrazíte sami, s rodinou nebo 
přáteli, určitě se seznámíte s novými 
lidmi a radost z pohybu bude k neza-
placení. Sportu, pohybu a zábavě zdar!

          Jakub Hritz, Erika Michalička

To nejlepší z kultury na duben a květen
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Takhle bláznivá hra tu ještě nebyla. 
Mandy a Tania, dvě krásné tanečnice 
z nočního klubu v londýnském Soho, 
se dostaly do svízelné situace. Co se 
stane, až se nesmlouvavý majitel klubu 
Velký Mack dozví, že Mandy má aférku 
s Gerrym a Tania zase s Terrym a pošle 
na ně své kumpány? A co se stane, až 
se dozví, že nejde jenom o aférky jeho 
tanečnic, ale také o velké peníze?

Nenechte si ujít jedinečný koncert 
Keksáků, tentokrát s hardrockovou před-
kapelou T.N.S. z Týnce nad Sázavou. Ten 
nej nářez zažijete o sobotní dubnové 
noci.

termín: 26. 4. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 350 Kč
délka koncertu: 270 minut (stání)
vstupenky: KC Kamenice, www.qrticket.cz

Rosálie a Francis rekapitulují na svatbě 
dcery Diany svůj dosavadní manželský 
život. A určitě by se shodli, že mají šťast-
né manželství, kdyby se ale právě v tento 
den neprovalilo, že Francis žije dvojí ži-
vot.  Kolik milenek je zapotřebí ke zkáze 
jednoho manželství?
hrají: Vladimír Kratina, Veronika Freima-
nová, Jana Bernášková, Kateřina Lojdo-
vá, Luděk Nešleha

termín: 24. 4. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 450–590 Kč
délka představení: 120 minut s pře-
stávkou
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Dokud nás milenky 
nerozdělí

Nohy vzhůru – to prostě 
musíte vidět!

Vladimír Hron: Abeceda 
rocku

Aneb hudební bomby od AC/DC po ZZ 
Top! Milovníkům hudby nabízíme jedi-
nečnou exkurzi do světa rocku v podání 
známého zpěváka a moderátora Vladi-
míra Hrona. Výletu se mohou zúčastnit 
junioři i starší a pokročilí – vybrat si totiž 
můžete jak místa na sezení, tak ke stání. 
Je to jen na Vás!

termín: 10. 4. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 350–450 Kč
délka koncertu: 110 minut 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

KEKS a T.N.S. míří  
do Kamenice 

hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Mar-
kéta Procházková, Kateřina Pechová, 
Robert Hájek, Denny Ratajský nebo Jiří 
Štrébl

termín: 22. 5. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 490–590 Kč
délka představení: 120 minut s pře-
stávkou
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

			      Jakub Hritz

Prožijte s námi tajemnou 
filipojakubskou noc

Rok se s rokem sešel a poslední dub-
nový večer a noc budou opět ve zname-
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ní magie, mystična a pálení ohňů. Připravte si piknikové deky, 
pohodlné oblečení, dobrou náladu a přijďte v 17:00 hodin za 
námi do Dvorské nivy oslavit čarodky. Těšit se můžete na 
rodinnou hru o super ceny, soutěž o nejhezčí čarodějnici, zpí-
vání u ohně, noční bojovku, opékání buřtů a dobré jídlo a pití. 

program:
17:00 zahájení / Kamelot – tribute
18:15 rodinná hra o ceny
19:00 country kapela BUGR (Týnec nad Sázavou)
19:15 soutěž o nejlepší čarodějnici
19:30 zapálení vatry / zábava / tanec
22:00 noční bojovka
Tentokrát nám snad počasí dovolí zapálit vatru, aby rej čaro-

dějnic probíhal v té pravé a nefalšované atmosféře, a pokud by 
se přeci jen proti nám temné síly spikly, požádáme dobrovolné 
hasiče z Těptína, aby nám vše pohlídali.

A to nejlepší na konec, vstup je zdarma! Tak si vše na-
plánujte, vezměte s sebou rodinu, kamarády a známé, ať je 
nás co nejvíce a pořádně si to užijeme!

                                        Kateřina Doležalová, Jakub Hritz

Takový byl náš den s pamětí

První kavárnička roku 2025 byla ve znamení trénování 
našich mozkových závitů. Po loňském úspěchu jsme se i le-
tos zapojili do Týdne trénování paměti a vyzkoušeli si, jak co 
nejlépe pracovat s informacemi, které si musíme nejen zapa-
matovat, ale pak je ve správné chvíli i najít a použit. Malovali 
jsme si, poznávali a zkoušeli, co všechno dovedeme. A to nejen 
uvnitř, ale i venku. 

Součástí projektu je už neodmyslitelně i „pochod pro mo-
zek“, a tak jsme do programu zařadili pohodovou procházku, 
při které jsme si říkali zajímavosti o obci a místech kudy pro-

cházíme. Sem tam zazněla i důležitá informace, kterou jsme 
pak využili při závěrečném vyplňování odpovědí naší hry. 
Smyslem výletu totiž bylo, abychom si procvičili pozornost při 
více činnostech najednou a zjistili, jak moc (ne)zapomínáme. 
K tomu nám nádherně svítilo sluníčko a po vší té námaze jsme 
se na závěr odměnili domácími moučníky a dobrou kávičkou

Další fantastické odpoledne skončilo. Děkujeme všem, 
kdo byli s námi a pokud Vás téma zaujalo a nemohli jste 
přijít, nemusíte smutnit. Už teď víme, že se příští rok v březnu 
do projektu zapojíme znovu a včas Vám o tom ve zpravodaji 
dáme vědět.   

Další kavárničku připravujeme
Již v květnu nás ale čeká druhé letošní setkání. Tématem 

tentokrát bude prevence zdraví v letních měsících a naším 
hostem PharmDr. Lucie Nedopilová, vedoucí Lékárny U bílého 
lva v Kamenici. Povídat si budeme o tom, jak brát léky, co dělat, 
když je zaměníme nebo si je zapomeneme vzít, jak dodržovat 
správný pitný režim a pečovat o své zdraví v horkých dnech. 
Určitě se dostane na Vaše dotazy a pokud přinesete léky 
které užíváte, paní doktorka je s Vámi probere, prošlé vytřídí 
a poradí, kam je bezpečně odevzdat.

termín a čas: 13. 5. 2025, 13:30
téma: Péče o zdraví v letních měsících
přihlášení a rezervace: tel. 731 045 466 a e-mail: 
kckamenice@kamenice.cz

Věříme, že Vás téma zaujalo a dorazíte. Servírovat bude-
me kávu od Včera Upraženo – Pražírna Kamenice a domácí 
moučníky. Vstup je zdarma. Těšíme se na Vás!

Kateřina Kottasová, Jakub Hritz                     
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Nabídka akcí a literatury kamenické knihovny

Dubnové knižní novinky  
Pro dospělé
•	Blízcí (Veronika González)  
•	Matka, jakou jsem mohla být (Kerry Fisher) 
•	Čas vos (Alena Mornštajnová) 
•	Jako stín 1. Léčebna 2. (Helen Fields) 
•	Letní slunovrat (Michaela Klevisová) 
•	Nevěsta z kláštera (Sabine Martin) 
•	Když přišli psi (Scarlett Wilková) 
•	Nebeská růže (Naďa Horáková) 
•	Panika z paniky: svépomocný průvodce úzkostí  

a atakou (Joshua Fletcher) 
•	Povídky malostranské (Jan Neruda) 

Pro děti
•	Hurvínek a kouzelné muzeum (Ivona Březinová) 
•	Adélka a Zlobidýlko (Ivona Březinová)
•	Krtek kamarád (Zdeněk Miler)
•	Jak vosa Žofka vyrazila do světa (Olga Bendíková) 
•	Duběnka (Lucy Fleming) 
•	Osudoví kamarádi. Noční stíny 5.(Linda Chapman)  
•	Bestie z Buckinghamského paláce (David Walliams) 
•	Vlk a já 1., Můj přítel vlk 2., Věrný vlk 3. 

(Oldřiška Ciprová) 
•	Morgavsa a Morgana: Dračí chůvy 1. (Kopl Petr)  

Tipy na novinky ze světa e-knih, které si můžete 
zdarma zapůjčit z našeho online katalogu: 
Návrat (Petra Dvořáková), Nemoc není za trest, 
zdraví není za odměnu (Jitka Abrahamová), Ve 
výslužbě (Martin Goffa), Tvář lásky (Katherine 
Center), Potrhaná křídla (Ruta Sepetys), Dokud 
rostou citronovníky (Zoulfa Katouh), Na marších 
(Jarka Kubsová), Nelítostný lovec (Kristen Ciccarelli) 
a mnoho dalších.

Pohádkování s knihovnou: O labuti

V dubnu se můžete těšit na pohádku O labuti, která patří 
mezi českou klasiku spisovatelky Boženy Němcové. Představí 
vám ji divadélko Loutky v lese. 

Příběh vypráví o princi, kterého zlá macecha s pomocí 
čarodějnice proměnila v labuť, aby sama mohla vládnout v krá-
lovství. Z tohoto prokletí ho může vysvobodit pouze opravdová 
láska princezny. Pokud vás zajímá, jestli se tak stane a z labutě 
bude opět krásný princ, přijďte k nám na pohádku a vše se 
dozvíte. Divadélko je určené pro menší děti s rodiči.

Doporučujeme rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 
737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz nebo osobně 
v knihovně. Podrobnější informace najdete na www.kckame-
nice.cz, nebo v knihovně. Těšíme se na vaši účast!

  			        Dagmar Walachová, knihovna

Velikonoční tvoření

Zveme všechny rodiče i prarodiče s dětmi na kreativní 
tvoření z papíru, příze, korálků a dalších materiálů. Přijďte si 
do knihovny vyrobit vlastní originální velikonoční dekoraci 
nebo výzdobu, možná také očima tvůrčích nápadů vašich dětí.

Pro všechny přihlášené bude na místě k dispozici materiál 
ke tvoření zdarma.                  Dagmar Walachová, knihovna

16. dubna 2025, 10.00 – 14.00 hodin
Místo konání: kamenická knihovna
vstupné: dobrovolné
Rezervace předem, počet míst omezen

9. 4. 2025 v 17:00, 1. patro Kulturního centra
Doporučené vstupné: 50 Kč/osobu
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Jarní poznávání v mateřské škole
Březen v mateřské škole

Měsíc březen jsme zahájili návštěvou 
dopravního hřiště v Kulturním centru 
Kamenice. Děti jezdily na elektrických 
autech a učily se bezpečnému chování 
na silnici, dopravní značky a předpisy. 

Následující den nás čekal masopustní 
karneval, který jsme si všichni náramně 
užili. Děti přišly v kreativních kostýmech 
a maskách. Tancovaly a hrály karneva-
lové hry.

 Dále proběhlo fotografování dětí 
s „retro“ tématikou. Pan fotograf si pro 
nás připravil velmi pěkné doplňky a vy-
fotil nám tak krásné fotografie. Během 
března nás čekalo ještě další fotografo-
vání na tabla a ročenky. 

V polovině měsíce se rodiče před-
školáků sešli s učiteli z prvních tříd Zá-
kladní školy Kamenice, aby se dozvěděli 
informace o zápisu do první třídy a co by 
mělo dítě v předškolním věku zvládnout. 

Během celého měsíce jsme si povídali 
o prvních kytičkách, které můžeme na 
jaře vidět. O zvířátkách a jejich mláďát-
kách, protože se nejvíce rodí na jaře. 
Děti přiřazovaly k jednotlivým zvířatům 
jejich mláďata a určovaly, jak se nazývají. 
Březen jsme zakončili shrnutím celého 
měsíčního tématu a zhodnotili jsme, jak 
se nám dařilo, co nás nejvíce bavilo a co 
jsme si z celého měsíce zapamatovali. 

Nyní se již těšíme na měsíc duben, 
protože nás čeká mnoho zajímavých 
akcí.

Krásné a slunečné dny přejí 
učitelky Sluníček  

Aneta Beránková a Eliška Brejlová

Dopravní hřiště

Povídání o bezpečnosti je v mateřské 
škole denním chlebem. Tentokrát jsme 
mohli bezpečnost při pohybu na silnici 
zažít v zábavné formě. Ve spolupráci 
s externí firmou se v kulturním domě 
během pár minut vytvořila silniční situa-
ce. Místo, kde je spousta aut, přechodů, 
dopravních značek, semaforů, a také 
policie. Děti se mohly svézt v malých 
elektrických autech, některé děti se 
staly právě zmíněnou policií, která při 
jakémkoli porušení dopravních předpisů 
zakročila s pokutou. Děti zažily krásné 
dopoledne, kde si zopakovaly vše pro 
své bezpečí. Jen doufejme, že to řízení 
aut si všichni časem dopilují.        

Uč. Denisa Horníková

Vítáme jaro

S blížícím se jarem a probouzením 
přírody ze zimního spánku, jsme si 
u nás v mateřské škole povídali o jarních 
květinách. Děti se formou her sezná-
mily s rostlinami typické pro toto roč-
ní období. Dozvěděly se, jaký je rozdíl 
mezi rostlinami rostoucími ze semínka 
a z cibulky. Dále měly možnost seznámit 
jedlými/léčivými, a naopak jedovatými 
květinami. Díky dlouhodobému pozo-
rování vidět růst hyacintu a zapojit tak 
při výuce různé smysly.  Na konci týdne 
jsme uskutečnili návštěvu do místního 
zahradnictví, kde si děti zopakovaly zís-
kané znalosti. Tímto způsobem bychom 
rádi poděkovali za možnost zahradnictví 
navštívit, ale především za vloženou dů-
věru.                   	                         

Uč. Adéla Mašková 
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Základní školy v laboratoři i na svahu
Technologie,  
které mění svět

V rámci hodin informatiky měli žáci 
6. a 7. tříd jedinečnou příležitost zúčast-
nit se bezplatného workshopu v Praze. 
Ten jim představil nejmodernější za-
řízení, jako jsou 3D tiskárny, laserové 
řezačky, šicí stroje, laminovačky, termo-
lisy a nástroje pro virtuální a rozšířenou 
realitu. 

S VR brýlemi si všichni zahráli zajíma-
vé hry a zjistili, jak mohou tyto technolo-
gie obohatit a usnadnit jejich vzdělávání. 
Během akce se rovněž seznámili s prin-
cipy 3D tisku, naučili se efektivně využí-
vat veřejně dostupné modely a osvojili si 
dovednosti potřebné k jejich úpravě dle 
vlastních představ. 

Každý si pak vytiskl svůj model, který 
si hrdě odnesl domů.	               

Jana Cerda Csobová
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Den společenského oblečení
V pátek před jarními prázdninami se na naší škole konala 

akce Školního parlamentu s názvem „Den společenského 
oblečení“. Bylo skvělé vidět, kolik děti se zapojilo a s jakou 
pečlivostí si zvolily své slavnostní outfity. Chlapci v elegant-
ních košilích a dívky v krásných šatech vytvořili kouzelnou 
atmosféru, která se nesla celým dnem.

Program probíhal v tělocvičně, kde lektorka Blanka Vášová 
vedla děti světem tance. Společně jsme se učili nejen základní 

Lyžařský kurz ZŠ Kamenice:  
Sport, zábava a skvělé zážitky

Ve dnech 9.–15. února 2025 proběhl lyžařský kurz ZŠ Kame-
nice, kterého se zúčastnilo 50 žáků ze tříd 7. A a 7. C. Ubytováni 
byli v hotelu Atlas, který se nachází přímo pod sjezdovkou 
Portášky, což umožnilo snadný přístup na svahy a maximální 
využití času na lyžování.

Pod vedením šesti zkušených instruktorů se děti rozdělily 
do pěti skupin, kde se učily a zdokonalovaly v lyžařských do-
vednostech. Sněhové podmínky byly po celý týden příznivé 
– noční teploty pod nulou zajistily pevný podklad, přes den se 
teploty pohybovaly kolem bodu mrazu. Počasí bylo proměnlivé 
– po slunečném začátku přišla mlha a sněžení, což však na 
odhodlání mladých lyžařů nemělo žádný vliv.

Vrcholným momentem kurzu byl čtvrteční závod ve skia-
reálu Pec pod Sněžkou, kde si všechny skupiny poměřily své 
síly. Pátek byl ve znamení celodenního lyžování – dopoledne 
strávili žáci opět v Peci a odpoledne si ti největší nadšenci 
užili i sjezdovky na Portáškách.

Kromě sportovních aktivit byl kurz obohacen o pestrý 
večerní program. Děti se zapojily do přednášek, deskových 
her a soutěží v rámci šesti barevných týmů. K celkové pohodě 
přispěla i vynikající kuchyně, která nabízela možnost přídavků 
i objednání dalších dobrot.

Kurz proběhl úspěšně, bez vážných zranění, a všichni 
účastníci si odvezli zdokonalené lyžařské dovednosti. Navíc 
měli možnost utužit přátelství se svými spolužáky, což dělá 
z lyžařského kurzu nejen sportovní, ale i společenskou událost, 
na kterou budou všichni dlouho vzpomínat.

  			          Jan Steinbauer za tým LVVK

Tonda Obal na cestách

Vzdělávací program Tonda Obal na cestách proběhl na naší 
škole 10. března 2025.  O program projevilo zájem 8 tříd.  Bě-
hem jedné vyučovací hodiny se děti učily rozeznávat základní 
druhy odpadu a měly možnost ujasnit si, co patří do barevných 
popelnic, které jsou běžně na ulicích. Prostřednictvím videou-
kázek se seznámily s možnostmi skladování a zpracování 
odpadů, viděly výrobky z recyklovaných materiálů. Snažíme 
se třídit i ve škole a podporovat u dětí vědomí odpovědnosti 
za životní prostředí.     

		            Jitka Dvořáková, koordinátor EVVO

Grandma’s Kitchen:  
Recipes & Traditions

taneční kroky, ale také držení těla a pohybovou eleganci. Děti 
si vyzkoušely blues, jumbu i waltz a užily si spoustu zábavy 
při jejich nácviku. Děkujeme všem, kteří se do akce zapojili, 
a zvláště děkujeme paní Blance Vášové za její skvělé vedení. 
Věříme, že tato akce nebyla poslední, a už nyní se těšíme na 
další zajímavé události Školního parlamentu. 

Za vedení Školního parlamentu
Gabriela Kováčová
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Okresní kolo Zeměpisné olympiády  
na gymnáziu v Čelákovicích

Ve středu 19. února 2025 proběhlo okresní kolo Zeměpis-
né olympiády na gymnáziu v Čelákovicích. Zúčastnili se ho 
nejúspěšnější soutěžící z jednotlivých škol. V Čelákovicích 
reprezentovali naši školu žáci Matouš Mikšík, Tomáš Kinkor 
ze 6. třídy v kategorii A, Tereza Matoušková, Anička Šůnová ze 
7. třídy v kategorii B a Veronika Aubrechtová, Karolína Svěcená 
v kategorii C osmých a devátých tříd.

     					     Richard Bursa

Základní škola Olešovice přijme učitele – nejlépe 
speciálního pedagoga s nástupem od 1. 9. 2025. 
Nabídky zasílejte na: 
h.smejkalova@skolaolesovice.cz 
nebo na tel. 731 415 507

Základní škola Olešovice: Vítáme JARO

První pololetí školního roku máme úspěšně za sebou. 
Zima se s námi pomalu loučí a my s radostí vítáme jaro. V 
zimních měsících jsme v rámci tělesné výchovy jezdily bruslit 
a plavat. Absolvovali jsme výukový program z Cesty integrace 
a zapojili jsme se do programu Drátkování, kdy si každý vyro-
bil - vydrátkoval stromek pro štěstí. V únoru jsme uspořádali 
workshop pro děti s názvem ,,Hackni svůj mozek“. Teď na jaře 
si děti užijí tak oblíbenou Matějskou pouť, vaření se Zdravou 5 
a každoročně se účastníme akce Čistý Ladův kraj. Do konce 
školního roku nás čeká ještě dopravní den v Kunicích, exkurze, 
výlet, ale o tom zase příště.

Přejeme Vám krásné jaro a veselé Velikonoce
ZŠ Olešovice, Ringhofferova 436

V rámci studia angličtiny pracuje skupina žáků z 5. C na 
mezinárodním projektu eTwinning.  Projekt se jmenuje Gran-
dma ś Kitchen:  Recipes and Traditions a jak název napovídá, 
pracujeme s tradicemi a recepty. Do projektu se zapojilo 
9 evropských zemí.   S žáky jsme nejprve probrali bezpečné 
chování na internetu, poté si každý vypracoval svého avatara.  
Ukázali jsme si mapu Evropy a místa, kde se nachází školy, 
které jsou zapojené do projektu.  Děti již zvládly rozhovor 
s babičkou nebo jiným rodinným příslušníkem o receptu, který 
je oblíbený a předává se z generace na generaci.  Top recept 
si děti doma i uvařily nebo upekly, vše zdokumentovaly a vy-
tvořily zábavná videa.  Třešničkou na dortu byla ochutnávka.  
Nyní nás čeká vytváření receptů a mezinárodní kuchařky.  

					         Lenka Šůnová

eTwinning projekt v pátých třídách

vzájemně představit během úvodního online hovoru. Děti si 
vedly skvěle a zároveň si ověřily, jak jsou na tom s angličtinou 
v porovnání s dětmi, pro které je angličtina také cizí jazyk.

   			   Andrea Trtíková a Lenka Šůnová, 
				                učitelky angličtiny

Třídy 5. A a 5. B začaly pracovat na novém eTwinning pro-
jektu! Letošním tématem projektů je wellbeing.  Náš projekt 
se jmenuje Feel-good finds: place, plates and people.  Děti 
budou zpracovávat dílčí úkoly - místo, kde je mi dobře, člověk, 
se kterým je mi dobře, a jídlo, které máme rádi.

Na všech těchto částech projektu spolupracujeme se ško-
lou ze Španělska. Tento týden jsme měli možnost se s dětmi 
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15. dubna
od 13:00

Přidejte se k našemu
tradičnímu školnímu

VELIKONOČNÍMU
jarmarku. Objevte ručně

vyráběné výrobky od
našich talentovaných žáků

i spoustu řemeslných
stánků.

K u p o n  n a  j e d e n
v ý r o b e k  z  d í l e n

Z Š  T ě p t í n  z d a r m a

o d s t ř i h n ě t e

Nevíte si rady s mobilem, počítačem,
tiskárnou nebo jiným zařízením? 

Náš dobrovolník se s vámi 
sejde v knihovně, u vás doma 

nebo dle domluvy a pomůže vám.

Jděte na www.moudrasit.cz,
klikněte na   Potřebuji pomoct  , popište svůj

problém a my se vám ozveme!

„Nejde mi

WIFI na

mobilu...“ „Nefunguje

tiskárna...“

Spolek Moudrá Síť ve spolupráci 
s Moudrou Sovičkou z.s.

Nebo nás kontaktujte na tel. 778 701 78 0, 
bezplatné lince 800 220 044, e-mailu ivana@moudrasit.cz

POMÁHÁ SENIORŮM správně 
a bezpečně ovládat moderní technologie

Pro 

seniory 60+

ZDARMA!

„Jak
instalovat

Whatsapp?“

Zápis do Základní školy Devětsil

Zájemce o zápis do základní školy rádi přivítáme v pátek 
25. 4. 2025. 

Zápis do lesní mateřské školy proběhne v pátek 
23. 5. 2025.

Pro účast při zápisu je třeba vyplnit formulář na webových 
stránkách www.skoladevetsil.cz.

Devětsil poskytuje předškolní vzdělávání pro děti od 3 do 
6 let a návazné vzdělávání v 1. – 5. ročníku základní školy. 
Absolventi školy pokračují ve vzdělávání na všech typech škol 
– od osmiletých gymnázií, přes školy veřejných zřizovatelů až 
po malé soukromé školy. 

Mezi přednosti školy patří individuální přístup díky malému 
počtu dětí na pedagoga, každodenní pobyt v přírodě, rozšíře-
ná výuka angličtiny, praktické projektové vyučování a důraz 
na dobré sociální vztahy.		               František Zimmel
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Kamenice Judo Cup 2025:  
Poctivá příprava vyvážená úspěchy

Na začátku školního roku 2024/25 
k nám nastoupilo hodně nových dětí, 
kterým se judo líbí a baví je. Dá se 
říct, že je to již druhá generace judistů 
v Kamenici od začátku založení klubu v 
roce 2001. A ostatní naši svěřenci pilně 
dále trénují a připravují se na závody. 
Také jsme pyšní na naše mladé trenéry 
a rozhodčí, které jsme si vychovali a již 
poctivě předávají své dovednosti našim 
malým judistům. A mají se stále co učit 
od našich velmi zkušených trenérů a bý-
valých reprezentantů. Jsme moc rádi, 
že máme i dost závodníků a většinou 
patříme k nejpočetnějším výpravám 
na závodech a sbíráme cenné medaile 
a úspěchy.

Od začátku roku 2025 jsme stihli 
4 velké turnaje:

•	 Memoriál Ing. V. Beneše v Plzni – 
kategorie U14 a U16 – získali jsme 
5 medailí

•	 Rokytka CUP – Praha – kategorie 

U8, U10, U12 a U14 – získali jsme 19 
medailí

•	 Memoriál A. Tichého – Benešov – ka-
tegorie U10, U12, U14 a U16 – získali 
jsme 13 medailí

•	 Otevřený krajský přebor Tábor – ka-
tegorie U16, U18 a dospělí – získali 
jsme 4 medaile

Máme velkou radost z krásných a sta-
bilních výsledků našich závodníků a rádi 

ZVEME VÁS 12. - 13.4. NA
Memoriál Václava Břízy

KAMENICE
JUDO
CUP

2025
ZAČÁTEK V SOBOTU I V NEDĚLI V 10:00.

VSTUPNÉ ZDARMA.

bychom je zde všechny vyjmenovali, ale 
to by zabralo celou stránku a neradi by-
chom někoho opomněli. Proto všechny 
podrobné výsledky a informace o našich 
akcích naleznete na našich interneto-
vých stránkách www.judo-kyklop.cz.

Čekají nás velmi náročné tři měsíce 
do konce školního roku, kdy pojedeme 
skoro každý víkend na turnaje po celé 
republice. Jednou z hlavních akcí jara 
pro náš klub je KAMENICE CUP 2025 

I když o sobě každý měsíc nepíšeme 
ve Zpravodaji, neznamená to, že by-
chom poctivě a tvrdě nepracovali na 
výchově a trénovaní našich svěřen-
ců a závodníků. A máme se z čeho 
radovat.
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/Memoriál Václava Břízy/, který se bude konat 12. a 13. 
dubna 2025 v Kulturním centru v Kamenici. Počítáme každý 
den s účastí cca 200 závodníků z celé České republiky s do-
provodem. V sobotu se utkají kategorie U10 a U12 a v neděli 
kategorie U14 a U16.

Všichni příznivci juda jsou srdečně zváni a vstup je volný!!!
                   	                                         Alena Mairichová
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Máme za sebou jarní florbalový turnaj 
Sport Academy. V létě nás čekají 
kempy

V sobotu 8. 3. proběhl v Dolních Břežanech v pořadí třetí 
florbalový turnaj Sport Academy! V mladší a starší kategorii 
se ve 23 družstvech představilo více než 180 mladých florba-
listů a florbalistek z naší akademie. Mladší kategorii ovládlo 
družstvo z Dolních Břežan, které ve finále na nájezdy porazilo 
nováčka turnajů ze ZŠ Mendelova. Bronzovou medaili si od-
nesl spojený tým ZŠ prof. Švejcara a Úval. Ve starší kategorii 
se nejlépe dařilo Dolním Břežanům, stříbrnou příčku obsadily 
Psáry a třetí místo získal Škvorec. Turnaj si ale užili jak vítězové, 
tak poražení. Všichni soutěžili s nejvyšším nasazením, uká-
zali nové florbalové dovednosti, které během tréninků získali 
a prožili den plný pohybu a zábavy! 

Do konce školního roku máme na programu ještě dva 
florbalové turnaje, ten první se bude konat 10. května v Praze 
v hale TJ JM Chodov, 21. června proběhne v Dolních Břeža-
nech závěrečný turnaj Academy Cup, na kterém se s letoš-

ním školním rokem rozloučíme. Přihlašování na oba turnaje 
bude spuštěno na webu academy-sport.cz vždy měsíc před 
začátkem turnaje!

Hned v červenci potom rozjíždíme sérii letních příměst-
ských kempů. Zde přinášíme jejich krátký přehled:

Florbal Summer Camp
7. - 11. července, Říčany - Na Fialce
28. července - 1. srpna, Říčany - Na Fialce
14. - 18. července, Dolní Břežany
Příměstský kemp zaměřený na florbal pro holky a kluky od 

6 do 15 let. Rádi na něm přivítáme úplné nováčky i zkušené 
florbalisty včetně těch, kteří nechodí na naše kroužky. Kaž-
dý turnus má unikátní téma a celotáborovou hru, aby mohli 
účastníci navštívit více turnusů a pokaždé zažít něco jiného. 
Kromě florbalu účastníky na kempech čekají i další sportovní 
a táborové hry zaměřené na práci v týmu i jeden celodenní 
výlet do přírody.

Sportovní Summer Camp
21. - 25. července, Říčany - Na Fialce
Příměstský kemp pro holky a kluky od 6 do 15 let, na kterém 

si účastníci vyzkouší nejrůznější sporty. Těšit se mohou na 
badminton, basketbal, fotbal a mnohé další sportovní aktivity, 
hry a soutěže venku i v hale. Děti také čeká odpoledne v ba-
zénu a celodenní výlet do přírody.

Školky Summer Camp
21. - 25. července, Dolní Břežany
Příměstský sportovní kemp pro děti od 4 do 7 let. Účast-

níky čeká program uzpůsobený pro nejmenší sportovce plný 
sportovních her a soutěží zaměřený na rozvoj základních fy-
zických dovedností, které uplatní v budoucnu v nejrůznějších 
sportech. Vrcholem programu bude dobrodružná výprava za 
ztraceným zvířátkem plná úkolů, které otestují, co se holky 
a kluci během kempu naučili.

Horolezecký Summer Camp
4. - 8. srpna a 18. - 22. srpna, Modřany, Smíchoff a Český 

kras
Pět dní plných lezení pro holky a kluky od 6 do 15 let. Kemp 

je vhodný pro začátečníky i pokročilé lezce. Účastníky čeká 
úvodní den seznámení s trenéry a novými kamarády, další den 
se vydáme na lezeckou stěnu Smíchoff, následně nás čeká 
dvoudenní výlet do přírody s lezením na skalách Českého 
krasu s přespáním v teepee a závěrečný den plný soutěží a her.

Florbal Kemp Škvorec
18. - 22. srpna a 25. - 29. srpna, Škvorec
Kemp pořádaný ve spolupráci s Florbalem Škvorec nabízí 

holkám a klukům od 7 do 15 let pestrý program plný florbalu, 
sportování i dalších dobrodružství. Kemp je určený všem 
mladým sportovcům od začátečníků až po zkušené florba-
listy. Kromě sportovního programu dostanou účastníci také 
možnost společného přespání s táborákem a noční bojovkou!

Na všechny kempy v naší nabídce platí sourozenecká sleva 
500 korun pro druhého a každého dalšího sourozence. Kempy 
je možné zaplatit ve dvou splátkách po 50 procentech do 
konce dubna. Postupně během jara budeme odtajňovat také 
trenérské složení jednotlivých kempů. Podrobnější informace 
naleznete na academy-sport.cz/camp. 		    Vít Voltr

Náklad se převážel ze Struhařova na hřiště v Těptíně a mno-
zí jste možná kolonu cestou potkali. Naši chlapci hasiči, spolu 
s Osadním výborem Těptín a obcí Kamenicí tuto akci dlouho 
plánovali. Hasiči tam strávili nespočet dnů až týdnů svého 
volného času. Zorganizovali techniku a naplánovali vše tak 
dobře, že to klaplo téměř na výbornou. Na hřišti v Těptíně, 
kde vzniká sportoviště, má chatka s pergolou občanům sloužit 
jako zázemí pro sport či kulturní akce. To vše však obnáší 
ještě mnoho úsilí a práce. Také chci poděkovat vedení obce 
Kamenice, za opravdu velice ochotnou a vstřícnou komunikaci. 

Tak se lidičky přestaňme mračit a nadávat a koukejme 
na svět trochu vesele, jsou tu ještě mezi námi lidé, kteří rádi, 
zadarmo a s úsměvem dělají něco ve prospěch nás všech. 
Vím, že se mezi námi najdou i odpůrci, a ti, co se jim to zkrátka 
nelíbí, a vidí v tom nějaké kšeftíky, či nekalosti. Věřte, že to tak 
není, a až přijde den, kdy se na sportovišti v Těptíně sejdeme, 
a dáme si pivko, a děti mezi námi budou pobíhat a hrát si, jejich 
úsměv bude pro všechny jistě nejlepší odměna, pak jistě i ti 
reptající změní názor. Už se těšíme, tak těptínští hasiči moc 
moc děkujeme. 				    Za OV Těptín I.P.

Velké poděkování těptínským hasičům

Vážení sousedé, spoluobčané, chtěla bych touto cestou 
poděkovat a vyslovit obdiv dobrovolným hasičům Těptín. 
V sobotu 22. 2. 2025 vypukla dlouho plánovaná akce „Pře-
sun dřevěné chatky a pergoly z bývalého golfu v areálu 
zámku Štiřín.
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Klub seniorů při KC Kamenice

Jaro je v plném proudu a nás čekají lákavá setkání, která se 
nepodařila uskutečnit v loňském roce. Věříme, že vás tyto 
aktivity osloví a zvláště pocit, že senioři jsou stále v kurzu 
a umí vzít za práci, když se pro něco rozhodnou. Mě-
síc duben bude o šikovnosti a dovednosti našich rukou, 
o vzájemné spolupráci s dalšími subjekty. Obohatíme se 
společnými zážitky. A o to jde! Věříme, že si opět uděláte 
čas na dubnové plány s 55+aktivním klubem.

9. 4. Tajemné toulky Prahou s Ivanou Tatkovou
Tentokráte zavítáme na Karlovo náměstí. Celý okruh čítá pouze 
2,5 km chůze, zato je nabitý historickými i jinak zajímavými 
objekty. Zastavíme se na pár slov v parku, navštívíme Novo-
městskou radnici s výkladem místního průvodce. Odvážní 
si budou moci prohlédnout tuto část Prahy z věže radnice. 
V nejkrásnějším a nejzajímavějším kostele sv. Ignáce z Loyo-
ly v pohodlí lavic vyslechneme historii a zhlédneme génia 
loci tohoto místa. Odtud se přemístíme k Faustovu domu 
a pak rovnou do Faustovy restaurace na oběd. Posíleni obě-
dem dojdeme krátkou procházkou kolem Vltavy k Tančícímu 
domu, o němž nám paní Ivana zasvěceně povypráví. Tančící 
dům není pouze architektonickým klenotem, ale také živým 
místem, které spojuje umění, kulturu a moderní design. Vyje-
deme nahoru na vyhlídku, ta nabízí návštěvníkům jedinečný 
výhled na některé z nejvýznamnějších pražských památek. 
V Resslově ulici ukončíme tajemnou túrku a autobus nás 
odveze do Kamenice. 
Přihlášky do 7. 4.
Cena 350,-Kč/kameničtí 65+, 400,-Kč/ostatní (v ceně 
vstupy a průvodci)
Platby 7. 4. v 11 hod v sále KC Kamenice
Sraz v 8.15 hod. za KC Kamenice, příjezd cca do 17 hod.
 
16. 4. Tvořivé velikonoční dílničky
I letos si uděláme příjemnou atmosféru před Velikonoci. Oz-
dobíme si velikonoční věnce, a kdo bude chtít, může trénovat 
zdobení kraslic jednoduchou technikou. Potěšíme se společně 
při práci rukou, výtvory vlastními i ostatních, písničkou a něčím 
dobrým na zub. Nabídneme vám přízdoby z našich zásob. 
Kdo budete chtít použít skořápky, výfuky, přineste s sebou, 

Zveme vás na tyto dubnové akce:

stejně jako nůžky či tavnou pistoli nebo mašličky a bavlnky, 
větvičky apod. z vašich zásob. Přijedou se za námi podívat 
děti z MŠ Hlubočinka, pomůžeme jim vytvořit malého jedno-
duchého králíčka, kterého si odnesou domů.
Přihlášky do 12. 4.
Cena 50,- až 100,-Kč (výběr na místě dle ceny korpusů)
Sraz v 10 hod. v přísálí KC Kamenice, max. do 12 hod.

23. 4. Spolupráce Obora v Ládví
Opět navazujeme na spolupráci v oboře v Ládví. Pan Ing. 
Šusta přislíbil, že si vysázíme stromky na vymezeném prostoru 
a také se pustíme do úklidu větví. Na spolupráci se těšíme, 
přestože zasadit cca 300 stromků není legrace, ale povědo-
mí, že zasadíme část lesa pro budoucí generace, nás zahřeje 
u srdce. Takto jsme zasadili již 500 stromů na Konopišti 
a několikráte pomohli v oboře Březka v Kostelci u Křížků, 
naposledy s výrobou seníků.
S sebou: dobrou obuv do terénu, pracovní rukavice, oblečení 
dle počasí, termosku s teplým nápojem, svačinu, podsedáky. 
Nářadí a nástroje dostaneme na místě, stejně jako slíbené 
občerstvení. V případě nepřízně počasí termín posuneme, 
sledujte web.
Přihlášky do 20. 4.
Sraz v 9 hod. u hájovny v Ládví, max. do 13 hod.

25. 4. Spolupráce s MŠ Hlubočinka
Bude se konat v rámci pátečních výletů se Z. a J. Vinklerovými. 
Bližší informace najdete v Aktualitách na webu. Pravidelným 
turistům zašleme na emailové adresy.

Co plánujeme na květen?
7. 5. Jednodenní výlet Atommuzeum Brdy a Památník 
Karla Čapka
Unikátní bunkr, skrytý uprostřed krásných brdských lesů. 
Dva jedinečné podzemní depoty 10 B a 10 A. Pod stovkami 
tun betonu bývaly uskladněny desítky kusů jaderné munice, 
které by v případě jaderného konfliktu byly odpáleny z území 
bývalého Československa. Dýchne na nás duch studené války 
a podíváme se pod pokličku sovětsko-amerického jaderného 
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Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Marie Hajdušková: 
tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Marie Hanáková: 
tel. 721 865 938
marie.hanakova.mh@gmail.com

Dne 26. 2. jsme se zúčastnili přednášky „Rudolfínská Praha“. 
Téma Rudolfa II. je velmi zajímavé a přilákalo množství poslu-
chačů. Mgr. Květoslava Navrátilová měla přednášku výborně 
připravenou včetně dobových obrázků i současných fotografií. 
Zopakovali jsme si některá data z hodin dějepisu, ale dozvěděli 
jsme se i spoustu zajímavostí. Za vlády Rudolfa II. byla Praha 
nejvýznamnějším kulturním městem Evropy, kam císař zval 
nejlepší stavitele, umělce a vědce své doby. Na Pražském hra-
dě vznikla nejrozsáhlejší sbírka uměleckých děl, ale podstatná 
část zmizela při rabování Švédy za třicetileté války. Rudolf 
II. je známá postava z filmu „Císařův pekař“ z r. 1951, kde ho 
mistrně ztvárnil Jan Werich. Mgr. Navrátilová nám přiblížila 
osudy skutečných postav z filmu, které jsme většinou neznali. 
Např. hraběnka Stradová, s níž císař zplodil šest potomků, ale 
žádného neuznal jako svého následníka. Nejvyšší komoří Lang 
byl kvůli svým pletichám zbaven úřadu a popraven. I maršál 
Russworm byl také katem Mydlářem na Staroměstské radnici 
sťat. Těšíme se na toulky Rudolfínskou Prahou s Mgr. Květou 
Navrátilovou a na prohlídku významných staveb, které vznikly 
za vlády císaře Rudolfa II. V neposlední řadě bychom chtěli 
poděkovat našim Mariím za skvělý program, který pro nás 
obětavě připravují. 
    		        Sepsali Líba Krátká a Honza Pořádek

programu. Závěr prohlídky s průvodcem bude o smysluplném 
mírovém využití jaderné energie. Oběd v restauraci New 
Romance v Rožmitále pod Třemšínem cestou za K. Čapkem.
Výlet jsme prohodily s Kouřimí, aby byl časově tematický 
a zajímavý i lidským příběhem. Tím se stal příběh Karla Čap-
ka a návštěva vily, kde pobýval, a kde se také setkával a vedl  
hovory s presidentem T. G. Masarykem. V Památníku Karla 
Čapka ve Strži zavzpomínáme na jeho život a dílo, právě dnes 
tak velmi aktuální. 
Přihlášky do 5. 5. 
Cena 250,-Kč/kameničtí 65+, 300,-Kč/ostatní (ceny jsou 
s průvodci)
Platby 5. 5. v 11 hod v sále KC Kamenice
Sraz v 8.30 hod. za KC Kamenice, příjezd cca do 17 hod. 

21. 5. Jednodenní výlet do Kouřimi, Muzeum lidových 
staveb neboli skanzen
Do královského města Kouřimi to máme coby kamenem 
dohodil a je zde k vidění spousta zajímavostí, které navští-
víme. Dopoledne Muzeum lidových staveb neboli skanzen, 
který shromažďuje stavitelské památky z území středních, 
východních a severních Čech z období 17. až 19. století. Pře-
stávka na oběd v místní Sokolovně. Poté kostel sv. Štěpána 
se středověkou kryptou sv. Kateřiny a zvonicí s obrácenými 
zvony. V odpoledních hodinách budete mít čas na individu-
ální prohlídku Santiniho kaple P.M. Pomocné, Regionálního 
muzea města Kouřimi se zajímavou a velmi starou historií 
Kouřimska v centru města se středověkým opevněním nebo 
na odpočinek při kávě.
Přihlášky do 19. 5. 
Cena 150,-Kč/kameničtí 65+, 200,-Kč/ostatní (ceny jsou 
s průvodci)
Platby 19. 5. v 11 hod v sále KC Kamenice
Sraz v 8.30 hod. za KC Kamenice, příjezd cca do 17 hod.

Poslední únorový den jsme v sále kulturního centra strávili 
velmi příjemné odpoledne. Při hudbě ve stylu country, kterou 
zajistila skupina „Čtyři z Týnce“, jsme si zazpívali a hlavně 
zatančili. Také jsme se naučili nové tance a připomněli si ty, 
které jsme se již dříve naučili, třeba Rufuse a Zuzanu. Všichni 
jsme se skvěle bavili a ani se nám nechtělo končit. Marušky 
jako vždy nezklamaly, vše opět zvládly na výbornou. Country 
kapela „4 z Týnce“ se nám tak líbila, že jsme se za nimi rozjeli 
v pátek 14. 3. do Týnce nad Sázavou. Užili jsme si výbornou 
atmosféru se zpěvem písniček, které umíme z našich pravidel-
ných zpívánek, a při tanci. To byla panečku jízda! Děkujeme.   	
				             Sepsali Čtvrtečkovi

V první letošní „Kavárničce bezpečí“ jsme se v hojném počtu, 
při kávičce a zákusku, snažili trénovat paměť našeho mozku. 
Získali jsme spoustu návodů, jak zpracovat a uchovat informa-
ce v hlavě, a provedli pár testů s pamětí. Společně procvičili 
mozkové závity při dvoukilometrovém pochodu pro mozek, 
plnili různé úkoly, a při tom se skvěle bavili. Bylo to zajímavé, 
zábavné a občas humorné odpoledne a za to patří poděkování 
paní lektorce Luxové a panu Hritzovi. 
				      Sepsala Eva Beránková      

Ohlédnutí za nedávnými akcemi:
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Okénko zastupitele Petra Valáška
Již použití stejných fotek, co byly vyu-

žity v jejich volební kampani, naznačuje, 
že zahájili předvolební kampaň už rok 
a půl před volbami.

Připravuji rozpočty obce a investiční 
plány, tedy schází se ke mně všechny 
podněty, výzvy, nápady na potřebné 
investice jak od zastupitelů, osadních 
výborů i občanů. Jsem rád, že se zastu-
piteli je v případě investic široká shoda, 
beru to, že to je dílo všech zastupitelů, 
a tak mi přijde nefér, když u některých 
projektů používají slovesa jako „prosadili 
jsme“, „podařilo se nám zařadit“, když 
přitom ke mně nepřišel žádný návrh od 
zastupitelů, přes několik výzev, které 
jsme se starostou na ně směřovali. 

Projekt Nový Těptín, resp. i předchozí 
pokusy majitelů pozemků pod Těptínem 
o změnu územního plánu byly poka-
ždé odmítnuty, projekt neměl žádnou 

V únorovém Zpravodaji z Kamenice 
jsem si přečetl článek „Co se kame-
nické opozici podařilo v roce 2024“ 
a byl jsem opravdu překvapen tím, co 
kolegové zastupitelé prezentují.

podporu, pak nechápu, proč je v článku 
vyzdvihován „nejdůležitější čin zastavení 
projektu“.  

Stavební uzávěru pro fotovoltaické 
parky na území obce připravil celou sta-
rosta. V ulici Topolová proběhne oprava, 
ale řekl bych, že si ji prosadili obyvatelé 
této ulice sami, ulice je v mizerném sta-
vu. Zpracování nového územního plánu 
je povinné ze zákona, a tak se mi zdá 
podivné psát o „prosazení“ toho záměru.

Zastupitelé mají na vyžádání k dispo-
zici dokumentaci ke všem zakázkám, po-
drobné informace o hospodaření obce, 
pak je nevhodné stále omílat hesla jako 
“systematické zmenšování prostoru pro 
korupci“. 

Vážím si práce všech zastupitelů, je 
to práce časově náročná.

Petr Valášek

Reakce na únorové 
okénko opozice

Ráda bych se vám připomněla. V naší obci působím jako sociální 
pracovnice a mým úkolem je pomáhat lidem, kteří se ocitli v náročné 
životní situaci. Jako sociální pracovnice poskytuji poradenství, 
podporu a informace o dostupných sociálních službách a podpůrných 
organizacích. Pomůžu vám například při vyřizování sociálních dávek, 
asistuji při zajištění péče o seniory nebo osoby se zdravotním 
postižením a nabízím pomoc v krizových obdobích.

Pokud se ocitnete v nepříznivé situaci, neváhejte se na mě obrátit. Jsem 
zde pro vás, abych vám pomohla najít řešení, poradit a nasměrovat 
na správnou cestu. Zahoďte případný ostych a nezůstávejte na své 
problémy sami.

Sociální pracovnice 
Kateřina Kottasová

Jsem vám k dispozici v úředních hodinách na obecním úřadu, nebo si se mnou můžete domluvit osobní schůzku na 
telefonu 733 683 134 nebo e-mailu kottasova@kamenice.cz. 

Setkat se společně můžeme také na Kavárničce bezpečí pro seniory, kterou na různá témata pořádáme každé dva 
měsíce ve spolupráci s Kulturním centrem Kamenice. 

Jednou ze spolupracujících organizací je asistenční služba ZAJDOVKA, která působí přímo na území naší obce. Nabízí 
terénní službu, péči o seniory a osoby zdravotně znevýhodněné, úklid, zajišťuje nákupy, obědy a dovoz k lékaři. 

Jelikož je rozvoz obědů velmi oblíbenou službou, dojde v brzké době k jejímu vylepšení. ZAJDOVKA si nově pronajala 
prostory bývalé restaurace U Vlkové a díky zkušenému kuchaři ve svých řadách, budou obědy připravovat sami. Tímto 
způsobem zajistí, že výběr a chuť jídel budou odpovídat jejich preferencím, a zároveň lépe vyhoví výživovým potřebám 
seniorů. Obědy si kromě rozvozu bude také možno vyzvednout přímo na provozovně. 

Bližší informace o poskytovaných službách a novinkách získáte na telefonu 608 433 707, e-mailu: 
zajdovka.sro@gmail.com, webových stránkách www.zajdovka.cz a v dalších číslech zpravodaje. 
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Anglický spisovatel a umělecký kritik John Ruskin řekl: 
„Zaslouží-li člověk pochvaly, dbejte, abyste mu ji neode-
přeli.“

A tak bych ji ráda neodepřela paní Walachové, s kterou 
mám tak úžasnou zkušenost s půjčováním knih. Řekněme, 
že bezvadný řád, přehled v řazení knih a jejich elektronická 
evidence by měly být nyní knihovnám vlastní a v naší knihovně 
tomu tak bezesporu je. Já bych ale chtěla ještě k tomuto klad-
nému hodnocení naší knihovny dodat, že paní Walachovou 

Pochvala a poděkování paní Dagmar 
Walachové z knihovny KC Kamenice

Přišlo do redakce

Okénko zastupitele Aloise Kačerovského

Debatu 11. března vedl pan starosta Čermák za asistence 
pana zastupitele Topinky, který přítomné ujišťoval, že „je tady 
pro nás“. Před rokem tam na prezentaci Nového Těptína byl 
také. Nevím, pro koho tam byl tehdy, protože tzv. projekt Nový 
Těptín spolu s panem starostou tlačil ke schválení již tou do-
bou. Před rokem viděl a slyšel, co nás v Těptíně trápí. Věděl, 
že projekt 120 domů na zelené louce je v přímém rozporu 
s přáním mnoha místních. Věděl, že by trvale poškodil Těptín 
a celou Kamenici. Nedbal toho a za zády obyvatel Těptína 
připravoval projekt Nový Těptín ke schválení. 

Přitom v Kamenici máme dostatek nevyužitých stavebních 
pozemků. Kdyby se v tomto okamžiku všechny zastavěly 
a zároveň došlo k proměně dalších rekreačních chat na trvalé 
bydlení, má Kamenice problém. Má vedení obce řešení? Na 
dvou debatách o novém ÚP jsme ho zatím neslyšeli.

Mezi zastupiteli za KAM21 se však najde mnoho „odbor-
níků“ na urbanismus, kteří chtějí přidat další stavební parcely 
na úkor luk a polí, po kterých chodíme na procházky s dětmi, 

Další debata s občany k novému územnímu plánu (ÚP) 
obce proběhla 11. března v těptínské hasičárně. Před ro-
kem právě tam slovenská společnost Nutum představila 
developerský projekt Nový Těptín. Přítomní jej tehdy 
odmítli s tím, že starý Těptín nám stačí. Víc se nás sem 
prostě nevejde, nemáme-li riskovat budoucí dopravní 
a urbanistický kolaps nejen Těptína, ale celé Kamenice. 
Už nyní se parkuje všude možně a nové domy rostou i na 
pozemcích, kde by měly být – a dříve byly - jen rekreační 
chaty. Nejsou tam vhodné cesty a ty lokality jsou určené 
spíše k rekreaci než k trvalému bydlení.

potkáváme se tam, venčíme psy a koukáme s radostí na 
přírodu v srdci naší obce. Jsou to zejména paní Majrichová 
a pánové Hladík, Topinka a Prošek. Pan starosta nikdy Nový 
Těptín přímo nepodpořil, ale v Našem regionu ho velice chválil 
a nepřímo ho tlačil k hlasování velmi vehementně. Názor oby-
vatel Těptína ho nezajímal. Do chvíle, než Těptíňáci dorazili na 
zasedání zastupitelstva. Pak starosta i ostatní najednou otočili.

Co si z toho všeho vzít? Jsme svědky nekoncepčnosti 
územního plánování. Zastupitelem zodpovědným za komu-
nikaci s externím pořizovatelem ÚP architektem Bočkem je 
právě starosta obce Pavel Čermák. Pan Topinka je tu podle 
svých slov „pro nás“. Tady připomenu, že starosta byl při vol-
bách vykřížkován z prvního místa na kandidátce až na sedmé. 
Zastupitel pan Topinka na deváté. Nebyli favority. Přesto teď 
rozhodují o tak závažné agendě jako je územní plánování ne-
jen bez odborného vhledu (nemohou ho mít, to je jasné), ale 
i bez konzultace s urbanistou nebo odborníkem na územní 
plánování (to je nezodpovědné). Opravdu budeme tvořit nový 
ÚP bez podpory odborníků? Od veřejnosti sice mohou přijít 
přání a podněty, ale kdo je vyhodnotí a zapracuje do nového 
ÚP? Ten by měl Kamenici sloužit dalších 20 nebo více let. Měl 
by tedy být zpracován kvalitně a zodpovědně. Bylo by proto 
dobré zadat práci odborníkům. Okolní města a obce to dělají. 
Některá města zaměstnávají architekta. Podle toho vypadají. 
Tak proč ne Kamenice? Ano, stojí to peníze. Ale peníze stojí 
i náprava chyb a desítky změn územního plánu.

Pánové Čermák a Topinka se na nás často usmívají ze strá-
nek zpravodaje. Jsou fotogeničtí, to ano. Nás však zajímají vý-
sledky jejich práce pro obec, ke které dostali mandát. Doufám, 
že se dočkáme shrnutí výsledků těch debat s občany o novém 
ÚP. Možná by bylo dobré tyto debaty přenášet v přímém 
přenosu. Ale tehdy, až budou mít ze strany obce odbornou 
úroveň a až se bude debatovat o předestřených vizích. Pak 
tady, pane starosto a pane Topinko, opravdu budete pro nás. 
Zatím jste předvedli výkon, který řada lidí komentovala slovy: 
Ztráta času. Po 14 letech v čele obce by už starosta měl vědět, 
jak komunikovat s občany o takto důležitých otázkách.

Alois Kačerovský

Kamenické územní plánování v praxi
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Jednání obce Kamenice a ÚZSVM ohledně bezúplatného 
převodu pozemků ve veřejném zájmu z areálu zámku 
Štiřín na obec Kamenici. 

Vážený pane starosto, jak víme, právě proběhlo další kolo 
aukčního prodeje zámeckého areálu Štiřín. Státní majetek ani 
v tomto kole prodán nebyl, jelikož se nenašel zájemce o koupi. 

Dne 6. února 2025 jste byl Vy i zástupkyně spolku KA-
MENICKO přítomen jednání Kontrolního výboru Poslanecké 
sněmovny PČR (KV PS PČR). Průběh jednání o bodu, který 
se týkal informování ÚZSVM o průběhu prodeje areálu zámku 
Štiřín, řada lidí zhlédla na sociálních sítích. Na závěr projedná-
vání tohoto bodu bylo přijato usnesení, kterým Kontrolní výbor 
PS PČR ukládá Úřadu pro zastupování státu (ÚZSVM), aby 
znovu vstoupil v jednání s obcí Kamenice ve věci bezúplatného 
převodu pozemků pro vybudování chodníků a další části ma-
jetku ze zámeckého areálu pro zřízení mateřské školy, protože 
jde o veřejný zájem. 

Domníváme se, že KV PS PČR svým usnesením v podstatě 
dal naší obci za pravdu v tom, že zde oprávněně hovoříme 
o veřejném zájmu. Díky neúspěšnému dalšímu kolu aukce 
získává nyní naše obec další čas na jednání s ÚZSVM v před-
mětné věci.

Jednání obce s ÚZSVM ve výše uvedené věci je pro komfort 
obyvatel v Kamenici zcela zásadní. Na Úřední desce obce 
Kamenice se však informace o komunikaci ÚZSVM směrem 
k obci Kamenice na téma bezúplatného převodu majetku státu 
ve veřejném zájmu po jednání 6.2.2025 zatím neobjevila. Byli 
bychom tedy rádi, kdybyste mohl obyvatelům obce sdělit, zda:

a)	 ÚZSVM již naplnil usnesení KV PS PČR, tedy vstoupil 
s obcí znovu v jednání, a s jakým výsledkem,

b)	 jakým způsobem obec přistoupí / přistoupila k tvrzení 
generální ředitelky ÚZSVM na jednání KV PS PČR, že obec 
musí splnit tři podmínky, aby s ní ÚZSVM o bezúplatném 
převodu ve veřejném zájmu mohl jednat,

c)	 by bylo možné zveřejňovat na úřední desce obce 
veškerou komunikaci s ÚZSVM v záležitostech, které mají vliv 
na život obyvatel Kamenice,

d)	 obec Kamenice bude i nadále v této kauze využívat 
služeb renomované právní kanceláře - domníváme se totiž, 
že právě to je pro úspěch jednání s ÚZSVM zcela zásadní 
a peníze za tyto právní služby by byly účelně vynaložené.

Otevřený dopis starostovi obce 
Kamenice Ing. Pavlu Čermákovi

obcí. Toto samozřejmě neznamená konec individuální vý-
stavby, ba naopak. Osobně si myslím, že je naopak potřeba 
přestavět staré na nové a pokud zde má někdo chatu a má 

Není pochyb o tom, že developerům jde jenom o zisk a 
zbytek je nezajímá. Zastavět úrodnou půdu a louky je 
velice snadné, ale co dál?

Rozvoj nebo úpadek jednotlivých obcí je dán většinou 
širšími souvislostmi. Pro obce, které se přirozeně vylidňují 
a s tím upadající i nabídka služeb a pracovních příležitostí je 
přilákání developerů možnou záchranou. Na opačné straně 
jsou obce, které mají strategickou polohu, a naopak trpí velkou 
poptávkou po bydlení v daném místě. Takové obce jsou snem 
každého developera. Zde stačí jen levně nakoupit pozemky 
a prodej ať zasíťovaných pozemků nebo hotové výstavby je 
zajištěn. A samozřejmě nejziskovější jsou bytové domy o více 
podlažích s desítkami bytových jednotek. V tomto případě 
se pohybuje prodejní cena mezi 100 až 150 tisíci za m2. Pro 
informaci, dnes se v Praze staví s prodejní cenou 150-200 tisíc 
za m2 a očekává se růst k 250 tisícům za m2.

Z výše uvedeného je zřejmé, že stavět v prstenci kolem 
Prahy je nadmíru ziskové. Co se stane ale pak? To již dnes 
také víme. Předně velký nárůst dopravy, nedostatečné kapa-
city ve školkách, školách, v lékařské péči, nutnost rozšiřování 
kapacity v přivaděčích vody a navyšování kapacity čističky 
odpadních vod. Dále pak zvýšené náklady na svoz odpadů 
a údržbu dalších komunikací.

Příkladem nám může být Jesenice u Prahy a přilehlé obce. 
Neřízená výstavba dokázala v první fázi takřka zruinovat roz-
počet obce a pak již nebylo úniku od spolupráce s developery, 
kteří museli zaplatit veškeré nutné investice do infrastruktury 
a výstavby předškolních a školních zařízení. Následně musel 
být vybudován silniční obchvat, protože obec byla absolutně 
neprůjezdná.  

Osobně zastávám názor, že bytovou výstavbu pro Pražany 
si má řešit Praha, a ne přilehlé obce, které již z podstaty svého 
umístění nemohou navyšovat silniční a přepravní kapacitu 
směrem ku Praze.   

Dnes máme výhodu v tom, že již víme, co se stane a je 
pouze na nás jakou budoucnost si zvolíme. Většina lidí, kteří 
žijí v Kamenici a přilehlých osadách, mají poměrně jasný názor. 
Chtějí žít v přírodě, mít dostupnou školu a školku pro své děti, 
zajištěnou zdravotní péči, opravené silnice a mít možnost se 
v klidu dopravit do Prahy za prací (pakliže dojíždí).

Pokud by toto měl být náš postoj k dlouhodobému rozvoji 
obce, tak je nutné zcela jasně říct jedno „Stop developerům“. 
Starosta a zastupitelstvo by měli vyslat zcela jasný signál 
všem stávajícím, ale i potenciálním zájemcům o developer-
skou výstavbu, že tyto věci rozhodně podporovat nehodláme 
a nikdy nepovolíme. Zároveň deklarovat, že tento postoj se 
projeví v územním plánu a patřičných regulacích vydávaných 

zájem jí užívat celoročně, tak ať si jí 
přestaví na rodinný dům. Je to přeci 
přirozený vývoj. Zároveň je zde již 
řada pozemků, které jsou zasíťované 
a připravené k výstavbě, a tudíž není 
nutné se hnát do developerské pasti. 
Přeji nám všem příjemné žití v Kame-
nici a okolí, protože upřímně řečeno 
žijeme v jedné z nejhezčích lokalit 
u Prahy.		     Pavel Folprecht

Developeři dokázali zničit již řadu obcí

máme prostě výjimečnou. Vždy moc milou, vždy neobyčejně 
ochotnou a vstřícnou poradit, najít, ev. opatřit požadovanou 
knihu, taktně a včas upozornit na termín vrácení vypůjčených  
knih e-mailem nebo přes sms. Vždy, když z knihovny odchá-
zím, ale už i když do ní přicházím :-), cítím se příjemně bezva. 
Určitě to máme i s ostatními čtenáři stejně, a tak Vám za to, 
paní Walachová, moc děkujeme!

Jitka Mejšnerová
7. 3. 2025



25

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY NA VALNOVCE 
Léto plné dobrodružství, her a zábavy! 

Pro více informací  
naskenujte QR kód:

� Celodenní program plný her, sportu 
a tvoření

� Zkušení vedoucí a bezpečné prostředí

� Tematické dny a spousta zábavy 
s novými kamarády

� Strava a pitný režim zajištěn

NA CO SE DĚTI MOHOU TĚŠIT?

sportovně tvořivé tábory 
s výukou plavání

 Více informací a přihlášky na:
722 733 291

info@hotelvalnovka.cz
hotelvalnovka.cz/tabory

KAPACITA JE OMEZENÁ – REZERVUJTE SI MÍSTO VČAS!

tábory s výukou 
mermaidingu

modelářské tábory  
s výukou plavání

Inzerce
Koupím vojenskou vzduchovku vz. 35, 47 či Slavia 632. 
Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733. 
Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32
Brigáda, poptávám učitele na piano pro 9 letého 
syna, nemusí být profi učitel, stačí student, který to umí,  
250 Kč/h. Tel. 777 141 151.

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč 
(170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč 
(90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč 
(92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20%

Řádková inzerce 
Do 150 znaků: zdarma

Ceník inzerce (bez DPH)

 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktor: Jakub Ryška 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. dubna. 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel.  
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Zpravodaj z Kamenice, duben 2025

Máme za to, že informace, o které žádáme, jsou veřejného 
charakteru, tedy není důvod je před občany tajit. Předem 
děkujeme za odpověď, ale především za Vaše důsledné zastu-
pování zájmů obce, tak jak jsme ho byli svědky dne 6. 2. 2025 
v rámci jednání KV PS PČR.

S pozdravem
PhDr. Michaela Valentová

Spolek KAMENICKO

Na vědomí:
- členové Zastupitelstva obce Kamenice
- tajemník OÚ Kamenice
- Zpravodaj z Kamenice
- místopředsedkyně KV PS PČR Ing. Hana Naiclerová
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Fotovoltaika pro: 

Šetřete energii
s vlastní
fotovoltaickou
elektrárnou. 

fotovoltaika 
s bateriemi

solární ohřev 
vody

rodinné domy, bytové domy,
chaty, firmy, úřady, školy... 

ostrovní
systémy

SVP Solar, s.r.o. 
U Rakovky 436
Praha 4 - Kunratice
Tel: 273 132 007

www.svp-solar.cz 
www.solar-eshop.cz

montujeme nové fotovoltaické elektrárny
rozšiřujeme a upravujeme i stávající FVE 
instalujeme wallboxy – nabíječky elektromobilů

Výhodné dotace
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7 turnusů: 5 turnusů:  14-18.7. | 21-25.7. |  28.7.-1.8. |  4.- 8.8. | 11-15.8. 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
PLAVECKÝ

 Jarní kurz (začíná 7. dubna, přihlásit se můžete i v průběhu) 

- pro děti od cca 6 měsíců do cca 10 let 
- zkušené a oblíbené instruktorky           - bezpečný bazén s teplotou 31 °C
- možnost sauny (zahřátí dětí po lekci)        - malé skupinky, max. 6-8 dětí
- individuální přístup                                - plynulý chod náhrad 
- zastávka u bazénu / 30 min. z Prahy     - restaurace a hernička 

Dětský plavecký klubDětský plavecký klub
KKAAPPIIČČKKAA

KURZY PLAVÁNÍ
PRO RODIČE S DĚTMI

Tel.: 603 512 710                                    www.klubkapicka.cz 
E-mail: info@klubkapicka.cz              plavani.kapicka.cz
Místo konání: Hotel Valnovka, Benešovská 102

Děti se mohou těšit na: 
- denně lekce plavání pod vedením instruktorky
  (plaváčci se naučí základy plaveckých technik, nebát se vody 
   a trénink tolik důležité sebezáchrany)    - hry, soutěže
- výlety do přírody, tvoření                          - dětské hřiště
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NESSAN

Převozy nemocných
Naše firma umožňuje převoz občanů ze zdravotnických zařízení domů i zpět,

pokud jim jejich zdravotní stav nedovolí se dopravit k lékaři sám či v MHD.
Působíme především na území Praha západ a Praha východ, ale za určitých
podmínek jsme schopni přepravit pacienta po celé ČR i EU. Dále převážíme
nemohoucí občany na hospitalizace, rehabilitace, lázně, očkování, atd. Naše

firma disponuje v současné době 10 sanitními vozy. Naše posádky jsou
odborně vyškoleny a samozřejmostí je obstarání pacienta od domovních

dveří až do ordinace lékaře. Převoz sanitním vozem je u nás možný jak na
doporučení lékaře, který poté uhradí zdravotní pojišťovna, tak i soukromě,

jako samoplátce.

Zavolejte nám na dispečink:
+ 420 739 22 33 44, 

naše dispečerky s vámi ochotně vše domluví. 

www.nessan.cz
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Vymaluji:
Byt
Dům
Firemní prostory
Kancelářské prostory
MŠ a ZŠ školy
Vchody panelových domů (SVJ)
Fasády

Potřebujete
vymalovat?
Věnuji se malířským a natěračským
pracím velkých i malých zakázek.

Vždy kladu důraz na profesionální 
jednání, čistotu a kvalitu.

Natírám:
Ploty
Terasy
Balkóny
Střechy
Ocelové konstrukce

Drobné zednické práce:
Plovoucí podlahy
Výměna nebo pokládka terasových prken (Balkóny a Terasy)

+420 739 513 473
www.malirkamenice.cz

Malíř - Michal Hruška

"Váš osobní 
průvodce realitami"

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz

Kosmetika
Michaela
    725 975 561

kosmetika      masáže       líčení       řasy      depilace

Ringhoferrovo nám. 550. 
KAMENICE (u Billy) 

www.michaela-kosmetika.cz

LÁSKA  NA PRVNÍ DOTEK

Probuďte svou krásu po zimě

používání a prodej
české přírodní
kosmetiky 
Nobilis Tilia 

Zima vaši pleť vysušila a oslabila.  
Dopřejte jí regeneraci! ✨
Aromaterapeutické ošetření vyživí,
rozjasní, zklidní a omladí nejen vaši pleť.
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PŘIDEJTE SE K NÁM
VÍCE INFORMACÍ:

kovalova@strojmetal.cz

Buďte součástí výroby
hliníkových dílů pro
luxusní vozy!

+420 323 619 542 Member of




